Nº 98, quarta-feira, 24 de maio de 2006 371 ISSN 1677-7042

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

<!ID430812-0> PORTARIA No- 234, DE 19 DE MAIO DE 2006

A Reitora da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução no-

22/98, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e no Edital no-

014/2006, de 15/03/2006, publicado no DOU de 17/03/2006, reti-
ficado pelos Editais nºs 017/2006, de 23/03/2006, publicado no DOU
de 24/03/2006 e 022/2006, de 11/04/2006, publicado no DOU de
12/04/2006, bem assim o que consta do Processo no-

23071.002573/2006-33, resolve:
Homologar e tornar público o resultado do Concurso Público

para provimento do cargo de Professor Adjunto, para o Departamento
de Letras Estrangeiras Modernas, em regime de trabalho de dedicação
exclusiva, considerando aprovados para o conjunto de disciplinas
“Língua Espanhola e suas Literaturas”, os seguintes candidatos:

a - Rômulo Monte Alto, nota final 9,12.-.1o- lugar
b - Ana Beatriz Rodrigues Gonçalves, nota final 8,21 -.2o-

lugar
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA MARGARIDA MARTINS SALOMÃO

<!ID430813-0> PORTARIA No- 235, DE 19 DE MAIO DE 2006

A Reitora da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução no-

22/98, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e no Edital no-

014/2006, de 15/03/2006, publicado no DOU de 17/03/2006, reti-
ficado pelos Editais nºs 017/2006, de 23/03/2006, publicado no DOU
de 24/03/2006 e 022/2006, de 11/04/2006, publicado no DOU de
12/04/2006, bem assim o que consta do Processo no-

23071.002608/2006-34, resolve:
Homologar e tornar público o resultado do Concurso Público

para provimento do cargo de Professor Adjunto, para o Departamento
de Física, em regime de trabalho de dedicação exclusiva, consi-
derando aprovados para a área de atuação “Gravitação Quântica Per-
turbativa e Teoria Quântica de Campos em Espaço Tempo Curvo” ou
“Aplicações de Técnicas de Sistemas Vinculados em Dinâmica de
Fluidos”, os seguintes candidatos:

a - Guilherme de Berredo Peixoto, nota final 9,3.-. 1o- lu-
gar

b - Clifford Neves Pinto, nota final 9,0.-.2o- lugar
c - Albert Carlo Rodrigues Mendes, nota final 8,7 .-..3o-

lugar
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA MARGARIDA MARTINS SALOMÃO

<!ID430814-0> PORTARIA No- 237, DE 22 DE MAIO DE 2006

A Reitora da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução no-

22/98, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e no Edital no-

014/2006, de 15/03/2006, publicado no DOU de 17/03/2006, reti-
ficado pelos Editais nºs 017/2006, de 23/03/2006, publicado no DOU
de 24/03/2006 e 022/2006, de 11/04/2006, publicado no DOU de
12/04/2006, bem assim o que consta do Processo no-

23071.002442/2006-56, resolve:
Homologar e tornar público que não houve candidatos apro-

vados no Concurso Público para provimento do cargo de Professor
Adjunto, para o Departamento de Direito Público Material, em regime
de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, para o conjunto de
disciplinas: “Direito Constitucional e Direito Administrativo”.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA MARGARIDA MARTINS SALOMÃO

<!ID430815-0> PORTARIA No- 238, DE 22 DE MAIO DE 2006

A Reitora da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução no-

22/98, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e no Edital no-

014/2006, de 15/03/2006, publicado no DOU de 17/03/2006, reti-
ficado pelos Editais nºs 017/2006, de 23/03/2006, publicado no DOU
de 24/03/2006 e 022/2006, de 11/04/2006, publicado no DOU de
12/04/2006, bem assim o que consta do Processo no-

23071.002566/2006-31, resolve:
Homologar e tornar público que não houve candidatos apro-

vados no Concurso Público para provimento do cargo de Professor
Adjunto, para o Departamento de Matemática, em regime de trabalho
de dedicação exclusiva, para a Área de atuação: “Análise na Reta,
Álgebra e Álgebra Linear”.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA MARGARIDA MARTINS SALOMÃO

<!ID431573-0> PORTARIA No- 241, DE 23 DE MAIO DE 2006

A Reitora da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução no-

22/98, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e no Edital no-

014/2006, de 15/03/2006, publicado no DOU de 17/03/2006, reti-
ficado pelos Editais no- 017/2006, de 23/03/2006, publicado no DOU
de 24/03/2006 e 022/2006, de 11/04/2006, publicado no DOU de
12/04/2006, bem assim o que consta do Processo no-

23071.002599/2006-81, resolve:

Homologar e tornar público o resultado do Concurso Público
para provimento do cargo de Professor Adjunto, para o Departamento
de Jornalismo, em regime de trabalho de dedicação exclusiva, con-
siderando aprovado para o conjunto de disciplinas “Técnica de Pro-
dução Jornalística em Hipermídia e Processo de Informação I a IV”,
o seguinte candidato:

a - Bruno Fuser, nota final 8,43 .............................. 1o- lugar
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA MARGARIDA MARTINS SALOMÃO

<!ID431574-0>PORTARIA No- 242, DE 23 DE MAIO DE 2006

A Reitora da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução no-

22/98, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e no Edital no-

014/2006, de 15/03/2006, publicado no DOU de 17/03/2006, reti-
ficado pelos Editais no- 017/2006, de 23/03/2006, publicado no DOU
de 24/03/2006 e 022/2006, de 11/04/2006, publicado no DOU de
12/04/2006, bem assim o que consta do Processo no-

23071.002637/2006-04, resolve:
Homologar e tornar público o resultado do Concurso Público

para provimento do cargo de Professor Adjunto, para o Departamento
de Ginástica e Arte Corporal, em regime de trabalho de dedicação
exclusiva, considerando aprovados para o conjunto de disciplinas
“Fundamentos da Ginástica, Tópicos Especiais em Ginástica e Arte
Corporal e Aperfeiçoamento em Ginástica Geral”, os seguintes can-
didatos:

a - Carlos Nazareno Ferreira Borges, nota final
8,7............................................................1 o- lugar

b - Carlos Alberto de Andrade Coelho Filho, nota final
8,2...............................................2 o- lugar

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA MARGARIDA MARTINS SALOMÃO

<!ID431575-0> PORTARIA No- 243, DE 23 DE MAIO DE 2006

A Reitora da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução no-

22/98, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e no Edital no-

014/2006, de 15/03/2006, publicado no DOU de 17/03/2006, reti-
ficado pelos Editais no- 017/2006, de 23/03/2006, publicado no DOU
de 24/03/2006 e 022/2006, de 11/04/2006, publicado no DOU de
12/04/2006, bem assim o que consta do Processo no-

23071.002575/2006-22, resolve:
Homologar e tornar público o resultado do Concurso Público

para provimento do cargo de Professor Adjunto, para o Departamento
de Transportes e Geotecnia, em regime de trabalho de dedicação
exclusiva, considerando aprovado para o conjunto de disciplinas “To-
pografia I, Topografia II, Sistema de Posicionamento Global - GPS,
Drenagem e Estudos Hidrológicos e Drenagem”, o seguinte can-
didato:

a - Mauro Menzori, nota final
8,78.....................................................................................1 o- lugar

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA MARGARIDA MARTINS SALOMÃO

<!ID432269-0>PORTARIA No- 244, DE 23 DE MAIO DE 2006

A Reitora da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução no-

22/98, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e no Edital no-

014/2006, de 15/03/2006, publicado no DOU de 17/03/2006, reti-
ficado pelos Editais no- 017/2006, de 23/03/2006, publicado no DOU
de 24/03/2006 e 022/2006, de 11/04/2006, publicado no DOU de
12/04/2006, bem assim o que consta do Processo no-

23071.002635/2006-15, resolve:
Homologar e tornar público o resultado do Concurso Público

para provimento do cargo de Professor Adjunto, para o Departamento
de Ciência da Computação, em regime de trabalho de dedicação
exclusiva, considerando aprovados para o conjunto de disciplinas
“Redes de Computadores, Sistemas Distribuídos, Arquitetura de
Computadores, Sistemas Operacionais e disciplinas afins”, os se-
guintes candidatos:

a - Marcelo Lobosco, nota final
8,8....................................................................................1 o- lugar

b - Marluce Rodrigues Pereira, nota final
7,9.....................................................................2 o- lugar

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA MARGARIDA MARTINS SALOMÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE
POTENCIALIZAÇÃO DE PESSOAS

<!ID432127-0>PORTARIA No- 322, DE 23 DE MAIO DE 2006

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do
processo n° 23080.011819/2006-59 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Fitotecnia - FIT/CCA, instituído pelo Edital n°
033/DDPP/2006, de16 de maio de 2006.
Campo de Conhecimento: Plantas de Lavoura
Regime de Trabalho: 20 ( vinte ) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Média Final
1. Luciano Alves 8,65
2. Vivian Pinto Lipiarski 7,35

CARLA CRISTINA DUTRA BÚRIGO

<!ID432128-0>PORTARIA No- 323, DE 23 DE MAIO DE 2006

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Po-
tencialização de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do
processo n° 23080.009720/2006-97 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Departamento de Estomatologia - STM/CCS instituído pelo Edital n°
025/DDPP/2006, de12 de abril de 2006.
Campo de Conhecimento: Ortodontia
Regime de Trabalho: 40 (quarenta ) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Média Final
1. Carla D'agostini Derech 9,5
2. Daniela Greenhalgh Ttys 9,0

CARLA CRISTINA DUTRA BÚRIGO

Ministério da Fazenda
.

GABINETE DO MINISTRO

<!ID430943-0> PORTARIA No- 104, DE 22 DE MAIO DE 2006

O MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 87, parágrafo único,
inciso II, da Constituição, e pelo art. 5o da Lei no 8.427, de 27 de
maio de 1992, com redação dada pela Lei no 10.648, de 3 de abril de
2003, resolve:

Art. 1o Alterar as alíneas “d” e “e” do § 1o do art. 1o da
Portaria/MF no 260, de 22 de julho de 2005, que passam a vigorar
com a seguinte redação:

“Art.1°
§1°
d - R$ 280.000.000,00 (duzentos e oitenta milhões de reais),

quando destinados ao financiamento de operações de investimento no
âmbito do FAT/PRONAF - Grupo “C”;”

e - R$ 670.000.000,00 (seiscentos e setenta milhões de
reais), quando destinados ao financiamento de operações de inves-
timento no âmbito do FAT/PRONAF - Grupo “D”, e para as linhas
Agroindústria e Agroecologia;”

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GUIDO MANTEGA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS

2ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL

EM JI-PARANÁ

<!ID431273-0>ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO No- 4,
DE 22 DE MAIO DE 2006

Concede Registro Especial a Estabeleci-
mento que realiza operações com papel
destinado à impressão de livros, jornais e
periódicos.

O DELEGADO DA RECEITA FEDERAL EM JI-PARA-
NÁ/RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso
XXI do Art. 250, do Regimento Interno da Secretaria da Receita
Federal, aprovado pela Portaria MF nº 030, de 25 de fevereiro de
2005, publicada no DOU de 04/03/2005, declara:

Art. 1º. Inscrita sob o nº UP-02502/04 e GP-02502/01, no
Registro Especial de que trata a Instrução Normativa SRF nº 71, de
24 de agosto de 2001, alterada pela Instrução Normativa SRF nº 101,
de 21 de dezembro de 2001, em vista do processo administrativo nº
13227.000751/2005-36, a empresa a seguir descrita:

1 - Nome: Indústria Gráfica e Editora Leonora Ltda
2 - Endereço: Av. Celso Mazutti, nº 4071, Centro - Vi-

lhena/RO
3 - CNPJ: 03.064.692/0001-20

LEONILDO CAMILO ROSA
Substituto

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T15:39:43-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial